

**विवरण सं. 15 : ऋण-जमा अनुपात एवं बैंक समूह के वर्गीकरण के आधार पर कुल जमाराशि एवं सकल बैंक ऋण में वृद्धि का वितरण – मार्च 2009**

**STATEMENT NO. 15 : DISTRIBUTION OF GROWTH IN AGGREGATE DEPOSITS AND GROSS BANK CREDIT CLASSIFIED BY CREDIT - DEPOSIT RATIO AND BANK GROUP - MARCH 2009**

(प्रतिशत में) (In Per cent)

ऋण जमा अनुपात C-D RATIO	भारतीय स्टेट बैंक और उसके सहयोगी SBI & ITS ASSOCIATES		राष्ट्रीयकृत बैंक NATIONALISED BANKS		विदेशी बैंक FOREIGN BANKS		क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक REGIONAL RURAL BANKS		अन्य अनुसूचित वाणिज्य बैंक OTHER SCHEDULED COMMERCIAL BANKS		जोड़ TOTAL	
	जमा DEPOSITS	ऋण CREDIT	जमा DEPOSITS	ऋण CREDIT	जमा DEPOSITS	ऋण CREDIT	जमा DEPOSITS	ऋण CREDIT	जमा DEPOSITS	ऋण CREDIT	जमा DEPOSITS	ऋण CREDIT
प्रतिशत (PER CENT)												
0-25	32.1	11.0	22.6	-2.4	29.5	-42.4	25.0	5.8	5.9	-23.6	20.6	-4.9
25-50	30.2	11.1	22.9	10.7	1.1	-2.3	19.3	10.5	12.2	7.1	21.3	9.1
50-60	26.4	16.1	19.4	9.3	48.6	-4.9	19.9	12.2	17.4	13.7	21.1	11.2
60-70	28.9	13.4	20.0	18.1	0.8	-43.0	18.5	16.2	14.6	20.0	18.6	6.1
70-80	22.1	16.2	27.9	20.9	6.7	-4.3	17.9	13.5	10.8	13.2	20.8	14.2
80-100	23.2	17.0	28.9	11.7	29.3	7.1	18.8	15.0	1.4	15.5	23.4	12.9
100 और इससे अधिक 100 & above	24.0	25.9	9.0	31.6	22.3	20.2	15.4	15.1	4.8	12.1	12.1	24.9
<b>कुल TOTAL</b>	<b>29.3</b>	<b>21.1</b>	<b>20.6</b>	<b>22.6</b>	<b>12.4</b>	<b>2.8</b>	<b>19.9</b>	<b>13.1</b>	<b>7.4</b>	<b>9.0</b>	<b>19.3</b>	<b>18.0</b>

**टिप्पणी (विवरण सं. 14 और 15)** : जिन कार्यालयों ने चालू और पिछले वर्ष दोनों की मार्च तिमाहियों में आंकड़े भेजे उनपर विचार किया गया है। पिछले वर्ष में शून्य जमा या ऋण वाले कार्यालयों को वृद्धि दर का हिसाब लगाने में शामिल नहीं किया गया है।

**Note (Statement No. 14 and 15)** : Branches which reported data in March quarters of both current year and previous year are considered. Branches having no Deposit or Credit in the previous year are omitted for calculating growth rates.